上述募集资金到位情况已经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具

致同验字（2020）第 110ZC00230 号《验资报告》。

公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金使用专户，并与相关银

行及保荐机构华泰联合证券有限责任公司签订了《募集资金三方监管协议》，对

募集资金的使用实施严格审批，以保证专款专用。

截至 2023 年 1 月 31 日，具体使用情况如下：

序号 项目名称
募集资金承诺投资

总额（万元）

累计投入募集资

金金额（万元）

1 智能网联汽车操作系统研发项目 65,323.92 36,658.42

   核查意见

2

2 智能驾驶辅助系统研发项目 36,498.34 26,517.55

3 5G 智能终端认证平台研发项目 21,673.88 14,432.02

4 多模态融合技术研发项目 7,979.14 6,128.31

5 中科创达南京雨花研究院建设项目 36,929.74 22,229.20

合计 168,405.02 105,965.50

二、募投项目延期及部分募投项目内部投资结构调整的具体情况

（一）募投项目延期及部分募投项目内部投资结构调整的原因

考虑到募投项目实施情况和公司的业务发展规划，在募集资金投资项目实施

主体、募投项目总投资金额、募集资金投资用途不发生变更、不影响募投项目正

常实施进展的情况下，控制长期资产的投资规模，计划尽量利用公司现有设备和

软件等资源以支撑募投项目的实施。同时为留住人才、吸引人才，公司拟增加对

研发人力资本的投入，以持续增强公司的研发实力，进一步提升公司的核心竞争

力。

综上，公司拟调整募投项目的内部投资结构，拟减少上述募投项目软硬件设

备购置等的投入金额，增加上述募投项目研发人员投入和实施费用，以进一步提

高募集资金使用效率，从而推进上述募投项目的顺利实施。

同时，公司结合目前募投项目的实际建设情况和投资进度，在募集资金投资

用途及投资规模不发生变更的情况下，为更有效的使用募集资金并发挥募投项目

对公司研发项目的引领作用，拟延长募投项目的实施时间。

（二）具体的延期及内部投资结构调整情况

单位： 人民币万元

项目 项目名称

拟投入

募集资

金金额

调整金额

调整后拟

投入募集

资金金额

项目达到预定

可使用状态时

间调整前

项目达到预定

可使用状态时

间调整后

智能网

联汽车

操作系

统研发

项目

场地购置费

用
22,704.59  22,704.59

2023 年 3 月 2024 年 4 月

场地装修费

用
2,621.51  2,621.51

设备购置 26,243.89 -13,000.00 13,243.89

研发人员工

资
13,753.93 13,000.00 26,753.93

   核查意见

3

合计 65,323.92 0.00 65,323.92

智能驾

驶辅助

系统研

发项目

场地购置费

用
15,592.31  15,592.31

2023 年 3 月 2024 年 4 月

场地装修费

用
1,724.55  1,724.55

设备购置 9,181.57 -5,000.00 4,181.57

研发人员工

资
9,999.91 5,000.00 14,999.91

合计 36,498.34 0.00 36,498.34

5G 智

能终端

认证平

台研发

项目

场地装修费

用
744.13  744.13

2023 年 3 月 2024 年 4 月
设备购置 12,603.00 -6,000.00 6,603.00

研发人员工

资
8,326.75 6,000.00 14,326.75

合计 21,673.88 0.00 21,673.88

多模态

融合技

术研发

项目

场地装修费 674.01  674.01

2023 年 3 月 2024 年 4 月

设备购置 5,547.71 0.00 5,547.71

研发人员工

资
1,757.42 0.00 1,757.42

合计 7,979.14 0.00 7,979.14

中科创

达南京

雨花研

究院建

设项目

场地建造及

装修费用
16,228.30  16,228.30

2023 年 3 月 2024 年 4 月
设备购置 11,566.61 -6,000.00 5,566.61

研发人员工

资
9,134.83 6,000.00 15,134.83

合计 36,929.74 0.00 36,929.74

三、募投项目延期及部分募投项目内部投资结构调整对公司的影响

公司本次对募投项目延期及部分募投项目内部投资结构调整是公司根据行

业发展情况及项目实施的实际情况做出的审慎决定，不改变募投项目实施主体、

用途及方向、投资总额均不变，不会对募投项目的实施造成实质性的影响，不存

在变相改变募集资金用途和损害股东及中小股东利益的情形，不会影响募投项目

的正常进行。

本次募投项目延期及部分募投项目内部投资结构调整是对募投项目建设进

行的合理调度和科学安排，有利于提高公司资金使用效率，优化资源配置，符合

公司未来发展的战略要求，符合公司的长远利益和全体股东的利益。

四、相关审议程序及专项意见

（一）董事会审议情况

 公司于 2023年 2月 27 日召开了第四届董事会第十三次会议审议通过了《关

   核查意见

4

于公司 2020 年非公开发行股票募投项目内部投资结构调整及延期的议案》，同

意公司对募集资金投资项目“智能网联汽车操作系统研发项目”、“智能驾驶辅

助系统研发项目”、“5G 智能终端认证平台研发项目”和“中科创达南京雨花

研究院建设项目”内部投资结构进行调整，并对“智能网联汽车操作系统研发项

目”、“智能驾驶辅助系统研发项目”、“5G 智能终端认证平台研发项目”“多